[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 367/21
GABINETE VEREADOR QUINTINO GIRARDI - PSC
Exmos. Srs.

DD Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhores Vereadores

   O Vereador que a presente subscrevem, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, que viabilize uma Unidade Básica de Saúde, na Comunidade do Vila Lobos, para atendimento também das comunidades de Volta Grande, Vargem Alegre e Secção Progresso.
JUSTIFICATIVA

Entendemos justa e necessária a presente proposição tendo em vista que a população dessas comunidades, necessita deslocar-se à Nova Concórdia, sendo impetuosa distância da qual percorrem os munícipes que procuram atendimento médico.
Doravante, o trecho para o atual atendimento médico, passa por uma ponte sobre o Rio Marrecas, qual alaga em dias chuvosos, tornando perigosa a passagem.

Assim, solicitamos uma nova UBS na Vila Lobos, por ser local mais centralizado e mais próximo dessas comunidades, facilitando assim o atendimento médico.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a presente Indicação, pois é um anseio antigo da população.

               Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 21 de setembro de 2021.
[image: image2.png]

                    QUINTINO GIRARDI
                       VEREADOR